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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 9. maj 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 376 

(alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karsten 

Hønge (SF). 

 
Spørgsmål nr. 376: 

”I hvilke yderligere kommunale jobcentre har Arbejdstilsynet konstateret et urime-

ligt arbejdsmiljø, svarende til hvad vi har set i Aarhus, Thisted og Hedensted 

kommuner? Der henvises til artiklen ”Stressede socialrådgivere på jobcentre: ”Man 

kan ofte ikke huske, hvad man har gjort” i Ugebrevet A4 den 9. maj 2016.” 

 
Svar: 

Jeg har til brug for bevarelsen indhentet et bidrag fra Arbejdstilsynet, som har op-

lyst følgende: 

 

”Arbejdstilsynet har i 2015 gennemført særlige tilsynsindsatser udelukkende med 

fokus på psykisk arbejdsmiljø rettet mod socialrådgivere bl.a. på jobcentre. 

Herudover har Arbejdstilsynet mulighed for at gennemføre andre former for tilsyn, 

bl.a. risikobaseret tilsyn og detailtilsyn fx på baggrund af en arbejdsulykke.  

 

I 2015 har Arbejdstilsynet besøgt 121 virksomheder i branchen ’Arbejdsformid-

lingskontorer’ og afgivet 17 påbud om ’stor arbejdsmængde og tidspres’ fordelt på 

i alt 14 Kommuner. Tre ud af 14 kommuner har hver modtaget to påbud mens 11 

kommuner har hver modtaget ét påbud.  

 

Når Arbejdstilsynet afgiver påbud over for virksomhederne, er det udtryk for, at 

Arbejdstilsynet vurderer, at der foreligger en overtrædelse af arbejdsmiljølovgiv-

ningen.  

 

Nedenfor ses en oversigt over de kommunale jobcentre, som Arbejdstilsynet har  

afgivet påbud til i 2015. 

 
Tabel 1: Antal påbud om ’stor arbejdsmængde og tidspres’ afgivet til virksomheder i branchen 'arbejdsformid-

lingskontorer' i 2015 fordelt på kommuner 

 
” 

Jur-enheds navn

Antal 

påbud Jur-enheds navn

Antal 

påbud

Hedensted Kommune 2 Thisted Kommune 1

Albertslund kommune 1 Brønderslev kommune 1

Faaborg-Midtfyn kommune 1 Aarhus Kommune 1

Langeland kommune 1 Ballerup kommune 1

Ringkøbing-Skjern kommune 2 Gladsaxe kommune 1

Gentofte kommune 1 Nyborg kommune 1

Odense kommune 2 Køge kommune 1
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Jeg kan henholde mig til Arbejdstilsynets oplysninger. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Jørn Neergaard Larsen 

 


